Профессиональное образовательное учреждение Нефтекамская автомобильная
школа Общероссийской общественно-государственной организации

«Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России»

ПРИКАЗ

09 января 2025г ■ * № 3

Об установлении стоимости платных образовательных услуг на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-03 «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от
15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг”, «Положением о порядке оказания платных
образовательных услуг в ПОУ Нефтекамская АШ ДОСААФ России»
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Установить следующую стоимость обучения на 2025 год для лиц,
поступающих в ПОУ Нефтекамская АШ ДОСААФ России на основании
договора об оказании платных образовательных услуг на обучение:

по образовательным программам профессионального обучения по
специальностям:

№п/
п

Специальность Стоимость обучения

1 Водитель автотранспортных средств категории «В» 12 000 руб.

2 Переподготовка водителей автотранспортных
средств категории «В» на категорию «С»

15 000 руб.

. 3 Водитель автотранспортных средств категории
«СЕ»

15 000 руб.

4 Охранник 4-го разряда 7 000 руб.

5 Водитель мототранспортных средств категории
«А1»

6 000 руб.

6 Судоводитель маломерного судна 13 000 руб.

7 Матрос-спасатель 7 000 руб.

- по программам повышения квалификации и переподготовки:

№п
/п

Программа обучения Стоимость
обучения

1 Программа ежегодных занятий с водителями
автотранспортных предприятий

800 руб.

2 Повышение квалификации охранников 4-го разряда с
присвоением дополнительной квалификации «Работник
охраны образовательной организации»

1 500 руб.

3 Повышение квалификации охранников 4-го разряда для
продления удостоверения охранника

3 500 руб.

4 Повышение квалификации руководителей охранных
предприятий (ЧОП)

6 ООО руб.

5 Переподготовка работников АТП 6 ООО руб.

6 Периодическая проверка охранников 4-го разряда 1 200 руб.

7 Повышение квалификации мастеров ПОВ 5 ООО руб.

2. Заведующему учебным отделом Исламовой М.Р., разместить приказ на сайте
ПОУ Нефтекамская АШ ДОСААФ России.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
Гарайшину Э.Т.

Начальник Нефтекамской
АШ ДОСААФ России P.M. Илькаев